

ANALISI PREZZI

| Np | | u.m. | Incidenza | Costo elementare | Totale | Totale generale | |
|------------|--|------|-----------|------------------|----------|-----------------|--|
| | Personale | | | | | | |
| Np1 | Smontaggio parabordi | | | | | | |
| | Operaio specializzato | ore | 10,00 | 33,33 | 333,30 | | |
| | Operaio qualificato | ore | 10,00 | 31,09 | 310,90 | | |
| | Operaio comune | ore | 16,00 | 28,14 | 450,24 | | |
| | | | | | | € 1.094,44 | |
| Np2 | Montaggio parabordi | | | | | | |
| | Operaio specializzato | ore | 12,00 | 33,33 | 399,96 | | |
| | Operaio qualificato | ore | 14,00 | 31,09 | 435,26 | | |
| | Operaio comune | ore | 16,00 | 28,14 | 450,24 | | |
| | | | | | | € 1.285,46 | |
| | Perforazione | m | 1,00 | 44,62 | 44,62 | | |
| | Sovrapprezzo perforazione | m | 1,00 | 15,00 | 15,00 | | |
| | Connessione | kg | 1,00 | 0,90 | 0,90 | | |
| | Sovrapprezzo Connessione | cad | 4,00 | 15,27 | 61,08 | | |
| | | | | | | € 121,60 | |
| | Materiali | | | | | | |
| Np3 | Parabordo cilindrico | cad | 1,00 | 5.900,00 | 5.900,00 | | |
| | Spese generali | % | 14,00 | | 826,00 | | |
| | Utile d'impresa | % | 10,00 | | 672,6 | | |
| | | | | | | € 7.398,60 | |
| Np4 | Set | cad | 1,00 | 1.600,00 | 1.600,00 | | |
| | Spese generali | % | 14,00 | | 224,00 | | |
| | Utile d'impresa | % | 10,00 | | 182,40 | | |
| | | | | | | € 2.006,40 | |
| Np5 | Noleggio attrezzature | | | | | | |
| | Nolo a caldo per autocarro con gruetta per carichi fino a 4000kg | ore | 10,00 | 53,89 | 538,90 | | |
| | Gru con piattaforma ponteggio | ore | 16,00 | 34,76 | 556,16 | | |
| | Spese generali | % | 14,00 | | 153,31 | | |
| | Utile d'impresa | % | 10,00 | | 124,84 | | |
| | | | | | | € 1.373,21 | |

Totale costo per la fornitura e posa in opera di n° 1 parabordo in gomma

€ 13.279,71

| Codice identificativo | Descrizione delle voci utilizzate per la determinazione dell'analisi prezzi |
|---|--|
| Np1 (Costo della manodopera edile provincia Reggio Calabria 2009) | Smontaggio parabordi esistenti e accessori metallici compreso il trasporto degli stessi in luogo indicato dalla direzione lavori. |
| Np2 (Costo della manodopera edile provincia Reggio Calabria 2009) | Montaggio di parabordo cilindrico a manicotto inclusa la posa in opera di accessori metallici per parabordi in acciaio. |
| Np2 R.05.040.160.a (Prezziario regionale 2009) | Perforazione in conglomerato anche se armato, del diametro fino a 65 mm eseguito con sonda meccanica a rotopercurzione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso l'onere per l'impianto dei macchinari |
| Np2 E,24,20,50,a (Prezziario regionale 2009) | Sovrapprezzo alla voce di perforazione per l'uso di corone diamantate. |
| Np2 R.05.050.020.a (Prezziario regionale 2009) | Connessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansa premiscelata, valutata a kg di malta utilizzata per l'operazione Connessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansiva premiscelata. |
| Np2 R.05.050.010.a (Prezziario regionale 2009) | Sovrapprezzo per connessione delle barre di acciaio alle strutture murarie mediante iniezioni di malta cementizia espansa premiscelata, valutata a foro di iniezione per una lunghezza massima di 50-60 cm. |
| Np3 (Indagine di Mercato) | Fornitura parabordo cilindrico a manicotto della lunghezza di m. 2,00 tipo Pirelli o simili da posizionare su strutture marittime. Per ciascun parabordo da m. 2 da mm 1300X650 di diametro. |
| Np4 (Indagine di Mercato) | Fornitura della ferramente di ancoraggio e sostegno secondo gli elaborati progettuali, e degli accessori metallici per parabordi in acciaio ad alta resistenza, con zincatura tipo marino, a caldo secondo le norme UNI 5744, per ancoraggio e sospensione di parabordi cilindrici in gomma, costituiti da catene uni 4419 spessore mm 32, da tubi di mm 139,7 spessore 20 e lunghezza mm 2200, da grilli UNI 1947 /C40 e da golfari60/45 come meglio specificati negli elaborati progettuali. |
| Np5 (Prezziario regionale 2009) | Nolo a caldo per autocarro con gruetta per carichi fino a 4000kg. |
| Np5 (Prezziario regionale 2009) | Nolo a caldo di gru con piattaforma ponteggio |